
     
 

 

Pagina  1 di 4   

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ____  del ___/___/_____ 

 

 

 

OGGETTO: Arredi Centrale Operativa NEA 116/117 e uffici amministrativi del complesso 

denominato “Ex Convento delle Carmelitane Scalze” sito in Nuoro, Via 

Oggiano n° 25  

approvazione della certificazione attestante la Regolare Esecuzione di cui alle 

fatture nn° 57 e 58 del 11 marzo 2024 e n° 91 del 11 aprile 2024 emesse dalla 

ditta ESSECIEMME INFORMATICA S.r.l. a fronte della fornitura e posa in opera 

degli arredi e complementi di arredo 

 

Codice CIG: A0224B92CF 

 

 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Geom. Viviana Brau 

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 
Geom. Cosimo Soddu  

Direttore Dott. Ing. Barbara Boi  

laura.peddio
Font monospazio
30           27   01   2025



     
 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 

comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 

del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza 

della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) e 

definendo le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e 

urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della 

citata D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore 

Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

DATO ATTO che con la D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023 l’Atto Aziendale definitivo dell’AREUS, 

approvato con propria Deliberazione n. 17 del 19/01/2023, è stato dichiarato conforme ai 

sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui 

è conferito alla dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della S.C. Provveditorato e 

Tecnico Patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, al Responsabile del procedimento e 

all’estensore l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in materia 

di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che 

non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, 

ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n° 455 del 21.12.2023, con la quale, con 

la quale, per le motivazioni nella stessa individuate, è stata aggiudicata la fornitura e messa in 

opera di arredi e complementi di arredo destinati alla Centrale Operativa NEA 116117 e agli 

uffici amministrativi siti nel complesso denominato “Ex Convento delle Carmelitane Scalze” 

alla ditta ESSECIEMME INFORMATICA S.r.l. – Loc. Biscollai C/O C. Commerciale "C. Città", 08100 

Nuoro (NU), P.IVA 00928360916, la quale, nell’ambito della trattativa Diretta rfq_422974 

esperita sulla Piattaforma e-procurement SardegnaCAT, ha proposto il ribasso dello 0,535% 

che, rapportato all’importo a base d’asta, ha generato un’offerta pari a € 138.654,145 (di cui 

€ 94,43 concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi 

di lavoro propri della Ditta ed € 4.721,60 relativi ai costi della manodopera) oltre l’IVA e gli 

oneri di legge, come di seguito rappresentato: 

Quadro Economico 

Importo a base d’asta  € 134.558,00  

Ribasso d’asta (0,535%) €        719,885  

Importo al netto del ribasso d’asta € 133.838,115  

Oneri Posa in opera e Norme Sicurezza non soggetti a ribasso €       4.816,03  



     
 

 

Pagina  3 di 4   

Totale Fornitura € 138.654,145 € 138.654,145 

IVA (22%) €   30.503,911 

COSTO COMPLESSIVO (al lordo degli oneri e accessori di legge) € 169.158,056 

ACCERTATO che la menzionata fornitura è stata eseguita conformemente alle modalità 

contrattuali così come dichiarato dal RUP con i verbali di regolare consegna e conformità di 

seguito elencati: 

- Verbale n° 1 del 29/02/2024 di cui alla fattura n° 57 del 11/03/2024 agli atti del 

procedimento con Prot. n° NP/2024/0000271; 

- Verbale n° 2 del 29/02/2024 di cui alla fattura n° 58 del 11/03/2024 agli atti del 

procedimento con Prot. n° NP/2024/0000272; 

- Verbale n° 3 del 27/05/2024 di cui alla fattura n° 91 del 11/04/2024 agli atti del 

procedimento con Prot. n° PG/2024/0008928; 

VERIFICATO che l’importo liquidato alla ditta aggiudicataria ammonta a complessivi € 

169.158,07 (di cui € 138.654,16 a titolo di imponibile ed € 30.503,91 per IVA al 22%) così come 

meglio di seguito dettagliato: 

N° FATTURA DATA IMPONIBILE  IVA AL 22%  TOTALE 

N° 57 11/03/2024 € 54.298,32  € 11.945,63  € 66.243,95 

N° 58 11/03/2024 € 59.940,64  € 13.186,94  € 73.127,58 

N° 91 11/04/2024 € 24.415,20  € 5.371,34  € 29.786,54 

TOTALE € 138.654,16  € 30.503,91  € 169.158,07 

FATTO PRESENTE che la dichiarazione del RUP reca l’assenza di vizi nella fornitura in parola e il 

nulla osta alla liquidazione delle menzionate fatture nn° 57 e 58 del 11 marzo 2024 e n° 91 del 

11 aprile 2024; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile e la congruità alle condizioni contrattuali 

delle fatture sopra citate, emesse dalla ESSECIEMME INFORMATICA S.r.l. – Loc. Biscollai C/O C. 

Commerciale "C. Città", 08100 Nuoro (NU), P.IVA 00928360916; 

DATO ATTO che, in esecuzione dell’art. 11 di cui al “Regolamento per l’attribuzione della 

delega di funzioni ai dirigenti”, il pagamento delle menzionate fatture è avvenuto attraverso il 

work flow di liquidazione della procedura informatica “Areas – AMC”; 

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, si è provveduto ad acquisire apposito 

CIG: - A0224B92CF; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, 

per l’effetto: 

a) DI APPROVARE i Certificati di Regolare Esecuzione così come predisposti dal Geom. Cosimo 

Soddu, agli atti dell’ufficio con i nn° di protocollo: NP/2024/0000271, NP/2024/0000272 e 

PG/2024/0008928, attestanti l’insussistenza di motivi ostativi alla liquidazione del credito alla 

Ditta ESSECIEMME INFORMATICA S.r.l. – Loc. Biscollai C/O C. Commerciale "C. Città", 08100 

Nuoro (NU), P.IVA 00928360916; 

b) DI DARE ATTO che l’onere derivante dal credito maturato dalla Ditta ESSECIEMME 

INFORMATICA S.r.l. assomma a € 169.158,07 (di cui € 138.654,16 a titolo di imponibile 



     
 

 

Pagina  4 di 4   

complessivo ed € 30.503,91 per IVA) è stato imputato al bilancio dell’esercizio come di 

seguito rappresentato; 

- Fattura n° 57 del 11 marzo 2024: 

ANNO 2024  

Ufficio autorizzativo UA_TEC Ufficio autorizzazioni Tecnico Logistico 

Macro Autorizzazione  2/5 INVESTIMENTI CONTRIBUTI C/ESERCIZIO 

INDISTINTO FSR 2023 – Chiave contabile AR CEI 

Conto A102020501 Mobili e Arredi 

Centro di Costo DA9999 Costi Comuni Direzione Aziendale AREUS 

Importo IVA inclusa 66.243,95 (di cui € 54.298,32 a titolo di imponibile complessivo ed 

€ 11.945,63 per IVA) 

- Fattura n° 58 del 11 marzo 2024 e fattura n° 91 del 11 aprile 2024: 

ANNO 2024  

Ufficio autorizzativo UA_TEC Ufficio autorizzazioni Tecnico Logistico 

Macro Autorizzazione  8/2 NEA 116117 quota contributo DGR 41/18 _ 

chiave contabile AR_CCR 

Conto A102020501 Mobili e Arredi 

Centro di Costo SAN0401 NEA 116117 

Importo IVA inclusa 102.914,12 (di cui € 84.355,84 a titolo di imponibile complessivo 

ed € 18.558,28 per IVA) 

c) DI DEMANDARE l’esecuzione del presente provvedimento alla SC Provveditorato e Tecnico 

patrimoniale;  

d) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia;  

e) DI DISPORRE la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l'obbligo ai sensi del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - Sezione 

"Amministrazione Trasparente ". 

 

 
Il Direttore Generale 

(Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 
 

 

  

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nel l’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal ___ /___ /_____ al ___ /___ / ____  

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dr. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato. 

 

laura.peddio
Font monospazio
27    01    2025       11    02     2025


		2025-01-24T10:13:35+0100
	BRAU VIVIANA


		2025-01-24T10:13:59+0100
	SODDU COSIMO


		2025-01-24T10:14:35+0100
	BOI BARBARA


		2025-01-24T17:02:44+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2025-01-27T11:19:33+0100
	Laura Peddio




